[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 68/2024
Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:
                              Uma Moção de Aplauso, a E.E.B.P “Fundação Bradesco”, Pelo seu quinquagésimo aniversário de fundação em nosso Município 13/08/1974.
A Fundação Bradesco, tem como proposta o desenvolvimento global da criança, promovendo seu conhecimento e socialização por meio da educação. Seu projeto pedagógico é arrojado, desenvolvido por profissionais altamente qualificados. A educação é vista como um processo formador de cidadãos críticos capazes de intervir no meio social em que estão inseridos.
A Escola Fundação Bradesco de Registro, completa o seu quinquagésimo aniversário, apresenta-se hoje como renomado estabelecimento de ensino, muito bem administrado, prestando relevantes serviços na área da educação e na boa formação das crianças, em todo o nosso País.
Diante do exposto, enaltecemos e agradecemos os trabalhos realizados pela Direção e pelos Funcionários, por efetivamente se preocuparem em construir pessoas mais solidárias, autênticas e felizes.
                                          Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a essa Maravilhosa Escola, e a todos os seus Diretores e funcionários, e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 08 de Agosto de 2024.
Gerson Teixeira Silvério
Vereador
A Fundação Bradesco, tem como proposta o desenvolvimento global da criança, promovendo seu conhecimento e socialização por meio da educação. Seu projeto pedagógico é arrojado, desenvolvido por profissionais altamente qualificados. A educação é vista como um processo formador de cidadãos críticos capazes de intervir no meio social em que estão inseridos.
A Escola Fundação Bradesco de Registro SP, foi fundada em 13/08/1974, Pelo Senhor Amador Aguiar.
A Escola Fundação Bradesco de Registro, completa o seu quinquagésimo aniversário, apresenta-se hoje como renomado estabelecimento de ensino, muito bem administrado, prestando relevantes serviços na área da educação e na boa formação das crianças.
Diante do exposto, enaltecemos e agradecemos os trabalhos realizados pela Direção e pelos Funcionários, por efetivamente se preocuparem em construir pessoas mais solidárias, autênticas e felizes.